Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

г. Волгодонск                                                                                           08.12.2020 г.

Комиссия в составе: 5 чел.

Председатель комиссии: В.И. Кулеша

Члены комиссии: О.Е. Зрянина, И.Ю. Меркушева, Т.С. Сухорукова, Н.С. Чернышева
Заседание правомочно. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах аукциона, проведенного 08.12.2020 в 09 ч. 30 мин. по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0030401:133, площадью 5274 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Окружная, 9а, под строительство производственной базы».
На земельном участке установлено обременение площадью 45 кв.м. – зона санитарной охраны водовода технической воды от Водозабора № 2, от ПНС до Т «Л».
Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 10, 2 этаж, каб. № 201.

Время проведения аукциона: 09 ч. 30 мин.
Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата): 283 300 руб.

Размер задатка: 226 640 руб.

Шаг аукциона: 8 499 руб.

Срок аренды земельного участка: 3 года 2 месяца
 Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:

Согласно Правилам землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (далее – Правила), утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190,  земельный участок с кадастровым номером 61:48:0030401:133 расположен в производственно-коммунальной зоне первого типа (П-1/09).

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны П-1:

	Для всех участков градостроительного зонирования:

	Площадь земельного участка:

	максимальная
	не нормируется

	минимальная
	не нормируется

	Количество этажей:

	максимальное
	5

	минимальное
	1

	Процент застройки:

	максимальный
	не ограничено

	минимальный
	60% от площади земельного участка, при условии, что площадь застройки земельного участка определяется как сумма площадей, занятых зданиями и сооружениями всех видов, включая навесы, открытые технологические, санитарно-технические, энергетические и другие установки, эстакады и галереи, площадки погрузоразгрузочных устройств, подземные сооружения (резервуары, погреба, убежища, тоннели, над которыми не могут быть размещены здания и сооружения), а также открытые стоянки автомобилей, машин, механизмов и открытые склады различного назначения

	Иные показатели:

	Санитарно-защитная зона объектов капитального строительства и земельных участков в соответствии с действующими санитарными нормами

	не более 50 м

	класс опасности для производственных объектов и научно-исследовательских учреждений с опытно-производственной базой
	производственные  предприятия 5 класса опасности и научно-исследовательских учреждений с опытно-производственной базой с санитарно-защитной зоной до 50м

	минимальная высота ограждений земельных участков
	2 м

	минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения объектов
	1 м

	предельный размер участков, предназначенных для озеленения
	не более 15% от площади предприятия

	площадь территории, предназначенной для организации проездов и хранения транспортных средств
	не менее 20% от площади земельного участка

Продавец: Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Слушали: председателя комиссии – В.И. Кулешу
На аукционе присутствовали следующие участники:
	№ участника
	Ф.И.О. гражданина

	1
	ЗАО «Инженерный центр «Грант»

	2
	Рыбасов Андрей Анатольевич

	3
	ООО «Полесье»

Участник под № 4 Акмалиев Алмаз Ербулатович на аукцион не явился.
В ходе аукциона, последнее предложение о цене предмета аукциона (размере ежегодной арендной платы) сделал участник под № 1 – ЗАО «Инженерный центр «Грант», в лице генерального директора Королёва Николая Степановича, действующего на основании Устава Общества, место регистрации – Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Степная, 16, который предложил цену предмета аукциона в размере –  504 274 рубля (Пятьсот четыре тысячи двести семьдесят четыре рубля).

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под
№ 3 – ООО «Полесье», в лице директора Семенюка Владимира Васильевича, действующего на основании Устава Общества, место регистрации – Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Степная, 16/1,  который  предложил  цену  предмета  аукциона  в размере 495 775 рублей (Четыреста девяносто пять тысяч семьсот семьдесят пять рублей).
РЕШИЛИ:

1 Признать победителем аукциона, проведенного 08.12.2020 в 09 ч. 30 мин. по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0030401:133, площадью 5274 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Окружная, 9а, под строительство производственной базы» участника под № 1 – ЗАО «Инженерный центр «Грант», в лице генерального директора Королёва Николая Степановича, действующего на основании Устава Общества, место регистрации – Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Степная, 16, предложившего наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок (предмет аукциона).

2 Предоставить в аренду, сроком на 3 года 2 месяца, земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0030401:133, площадью 5274 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Окружная, 9а, под строительство производственной базы, ЗАО «Инженерный центр «Грант», с размером ежегодной арендной платы за земельный участок – 504 274 рубля (Пятьсот четыре тысячи двести семьдесят четыре рубля).
3 Участником, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона является участник № 3 – ООО «Полесье», в лице директора Семенюка Владимира Васильевича, действующего на основании Устава Общества, место регистрации – Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Степная, 16/1,  который  предложил  цену  предмета  аукциона  в размере 495 775 рублей (Четыреста девяносто пять тысяч семьсот семьдесят пять рублей).
4 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ направить победителю аукциона: участнику под № 1 – ЗАО «Инженерный центр «Грант», три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления данного протокола.

5 Зачесть задаток, перечисленный победителем аукциона ЗАО «Инженерный центр «Грант», в счет арендной платы за земельный участок.

6 Задатки лицам, не победившим в аукционе и не принимавшим участие в аукционе, возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.

7 Арендная плата по договору аренды земельного участка вносится равными долями ежеквартально, не позднее 20 числа последнего месяца отчетного квартала, путем перечисления в консолидированный бюджет Ростовской области.

8 Настоящий протокол является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

9 Протокол составлен в 2 экз. по одному для победителя аукциона и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
	Председатель аукционной комиссии
                                                                                                                                  В.И. Кулеша

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                                О.Е. Зрянина

	                                                                                                                                 И.Ю. Меркушева

	                                                                                                                                  Т.С. Сухорукова

	                                                                                                                                   Н.С. Чернышева

Победитель                                                                        ЗАО «Инженерный центр «Грант», в лице
генерального директора Королёва Николая Степановича